

...

Manual och stöd för placeringsarbete inom Förskolläraryrket ordinarie studiegång samt inriktning för yrkesverksamma

VFU-kurs	Riktlinjer	Övrig information/ Fokusområde
VFU1: LÖVU11(7,5hp)	Placering hos legitimerad förskollärare med handledarutbildning. Handledaren ska ha handledarutbildning, genomföra den eller planerar att genomföra den inom ett år efter påbörjat VFU-uppdrag. Kan parplaceras vid behov.	Studenten orienterar sig i verksamheten. <ul style="list-style-type: none"> - Lek och ledarrollens betydelse för barns lärande i lek och omsorg. - Yrkesetik.
VFU2: LÖVU21(7,5hp)	Student behåller i normalfallet sin VFU-placering från tidigare VFU. Ska placeras ensam.	Studenten är aktiv i verksamheten. <ul style="list-style-type: none"> - Temainriktat arbetssätt med fokus på målinriktade lärprocesser samt hur omsorg, utveckling och lärande bildar en helhet i förskolan. - Dokumentation - Dilemman kring könsnormer.
VFU3: LÖVU31(7,5hp)	Student behåller i normalfallet sin VFU-placering från tidigare VFU. Ska placeras ensam.	Studenten är aktiv och driver ett utvecklingsarbete. <ul style="list-style-type: none"> - Fokus under VFU: n är undervisning i estetiska uttrycksformer - Samtal med vårdnadshavare - Ledarrollen i undervisningen

<p>VFU4: LÖVU41(7,5hp)</p>	<p>Student behåller i normalfallet sin VFU-placering från tidigare VFU. Student kan önska placering i förskoleklass hos legitimerad förskollärare med handledarutbildning som undervisar i förskoleklass. Ska inte placeras i samma klass som studenter som läser till lärare år F-3.</p> <p>Handläggaren sammanställer och meddelar samordnarna vilka som ansökt om FSK-klass i LÖVU41 inför kommande termin.</p> <p>Ska placeras ensam.</p>	<p>Studenten tar över handledarens roll, undersöker viktiga delar och deltar i systematiskt kvalitetsarbete.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Alla barns rätt till likvärdig utbildning. - Dilemman i verksamheten - Social hållbarhet
<p>VFU4: LÖVU41Y (7,5hp) Inriktning för yrkesverksamma</p>	<p>Kan önska placering via GU eller göra VFU i egen tjänst</p> <p>Förutsättning för VFU den egna tjänsten är att studenter har en för den verksamhetsförlagda utbildningen relevant tjänst och skolhuvudmannen kan erbjuda en VFU-handledare som handleder studenten på förskolan. Handledaren ska ha handledarutbildning, genomföra den eller planerar att genomföra den inom ett år efter påbörjat VFU-uppdrag. Det är att föredra att VFU-handledaren arbetar, på en annan avdelning än den där studenten normalt arbetar på.</p> <p>Placering hos kommunal skolhuvudman ska ske i samråd med kommunens VFU-samordnare så att inte VFU-perioden sammanfaller med redan placerade studenter.</p> <p>VFU-kursens studietakt är trekvartsfart, 75 %, vilket motsvarar 120 timmar VFU i barngrupp och resterande tid är tid för eget arbete med kursuppgifter under hela kursperioden.</p> <p>Dessa timmar kan fördelas utifrån vad som passar verksamheten och studenten bäst, men VFU ska genomföras inom ramen för kursens datumintervall.</p>	<p>Studenten tar över VFU-handledarens roll, undersöker viktiga delar och deltar i systematiskt kvalitetsarbete.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Alla barns rätt till likvärdig utbildning. - Dilemman i verksamheten - Social hållbarhet
	<p>2022-07-01</p>	